Indicação n. 74/2014
Do Edil:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar uma limpeza, eliminando o

mato e entulhos, no final da Rua José Teodoro, onde está havendo proliferação de

insetos, inclusive escorpiões.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando a reclamação por parte de

moradores das proximidades, que no local, além de muito mato, há entulhos de restos de

uma arvora que foi cortada e as madeiras não foram recolhidas, o que vem causando a

proliferação de alguns insetos no local, inclusive, escorpiões tem sido encontrados nas

casas vizinhas, colocando em risco os moradores.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2014.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador